
  GLASNIK OPĆINE STOLAC  
 

                   - Službeno glasilo općine Stolac- 
 
 
    Godina XI                                      Broj  3   Stolac 05. prosinac  2008 
________________________________________________________________________________________ 

             Na temelju članka 21. Statuta općine Stolac /Sl. glasnik općine Stolac br. 1/98 i 1/02/ a u svezi sa 
člankom 30 Poslovnika o radu Općinskog vijeća Stolac / Sl. glasnik općine Stolac br. 1/98/ Općinsko vijeće Stolac na 
sjednici održanoj dana 20.11.2008 godine d o n o s i: 
 
   
              O  D  L  U  K  U   
 
                                            O IZBORU ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJA 
 
                     Članak 1. 
 
                     Ovom Odlukom se za članove Odbora za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Stolac imenuju: 

1. Anđelka Raguž                           Predsjednik, 
2. Hasan Redžić                             Zamjenik Predsjednika, 
3. Marija Bošković                         Član, 
4. Mario Štironja                            Član, 
5. Moamer Sefo                              Član, 

 
 

   Članak 2. 
 
                      Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku općine Stolac. 
 
Broj: 01-01-068/08 
Dana: 20.11.2008 g.       PREDSJEDNIK 
       OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
           Mr.phil. sc.Kasim Korjenić 
 
 
             Na temelju članka 21. Statuta općine Stolac /Sl. glasnik općine Stolac br. 1/98 i 1/02/ a u svezi sa 
člankom 30 Poslovnika o radu Općinskog vijeća Stolac / Sl. glasnik općine Stolac br. 1/98/ Općinsko vijeće Stolac na 
sjednici održanoj dana 20.11.2008 godine d o n o s i: 
 
   
     O  D  L  U  K  U   
 
                                     O IZBORU MANDATSKO-IMUNITETSKOG ODBORA 
 
                   Članak 1. 
 



         Petak 05.2008________________________________________________     broj 3 strana 2______ 
 
                     Ovom Odlukom se za članove Mandatsko imunitetskog odbora Općinskog vijeća Stolac imenuju: 

6. Zoran Turković                          Predsjednik, 
7. Zoran Prce                                 Zamjenik Predsjednika, 
8. Šćepo Bošković                         Član, 
9. Kazimir Raguž                           Član, 
10. Elvira Burina                             Član, 

 
 

  Članak 2. 
 
                      Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku općine Stolac. 
 
Broj: 01-01-069/08 
Dana: 20.11.2008 g.       PREDSJEDNIK 
       OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
           Mr.phil. sc.Kasim Korjenić 
 
 
             Na temelju članka 21. Statuta općine Stolac /Sl. glasnik općine Stolac br. 1/98 i 1/02/ a u svezi sa 
člankom 30 Poslovnika o radu Općinskog vijeća Stolac / Sl. glasnik općine Stolac br. 1/98/ Općinsko vijeće Stolac na 
sjednici održanoj dana 20.11.2008 godine d o n o s i: 
   
     O  D  L  U  K  U   
 
                             O IZBORU ODBORA ZA STATUTARNA PITANJA I PROPISE  
 
                                     Članak 1. 
 
                     Ovom Odlukom se za članove Odbora za statutarna pitanja i propise Općinskog vijeća Stolac imenuju: 

1. Anđelko Milanović                    Predsjednik, 
2. Nijaz Zelentrović                       Zamjenik Predsjednika, 
3. Marko Lubina                            Član, 
4. Ivona Marić                               Član, 
5. Avdo Jaganjac                           Član, 

 
                       Članak 2. 

 
                      Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku općine Stolac. 
 
Broj: 01-01-070/08 
Dana: 20.11.2008 g.       PREDSJEDNIK 
       OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
             Mr.phil. sc.Kasim Korjenić 
 
 
 
 
 
 
 



         Petak 05.2008________________________________________________     broj 3 strana 3______ 
 
 
            Na temelju članka 18. Statuta općine Stolac /Sl. glasnik općine Stolac br. 1/98 i 1/02/. Općinsko vijeće 
Stolac na sjednici održanoj dana 20.11.2008 godine d o n o s i: 
 
           O  D  L  U  K  U 
 
                              O IZBORU PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
 
              Članak 1. 
 
                     Ovom Odlukom se za Predsjednika Općinskog vijeća Stolac imenuje Mr.phil.sc.. Kasim Korjenić iz 
Stoca. 
 

          Članak 2. 
 
                      Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku općine Stolac. 
 
Broj: 01-01-071/08 
Dana: 20.11.2008 g.       PREDSJEDNIK 
       OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
            Mr.phil. sc.Kasim Korjenić 
 
 
            Na temelju članka 18. Statuta općine Stolac /Sl. glasnik općine Stolac br. 1/98 i 1/02/. Općinsko vijeće 
Stolac na sjednici održanoj dana 20.11.2008 godine d o n o s i: 
 
        O  D  L  U  K  U 
 
                            O IZBORU DOPREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
 
               Članak 1. 
 
                     Ovom Odlukom se za  Dopredsjednika Općinskog vijeća Stolac imenuje  Željko Babić ing iz Stoca. 

       Članak 2. 
 
                      Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku općine Stolac. 
 
Broj: 01-01-072/08 
Dana: 20.11.2008 g.       PREDSJEDNIK 
       OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
           Mr.phil. sc. Kasim Korjenić 
 
           Na temelju članka 1. i članka 2. stavak 1. točka 5.(i) Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima  
F BiH ( Sl. novine F BiH br. )  17. Statuta općine Stolac , a u svezi ostavki Marka Lubine i Sefo Muamer na članstvo 
u Upravnom vijeću Centra za socijalni rad Stolac od 12.11.2008,   Općinsko vijeće Stolac na sjednici održanoj 
20.11.2008 godine Općinsko vijeće Stolac donosi: 
 

              O  D  L  U  K  U 
 
 



         Petak 05.2008________________________________________________     broj 3 strana 4______ 
 

 
                                                                          Članak 1. 
 
         Prihvataju se ostavke Marka Lubine i Sefo Muamera od dana 12.11. 2008 godine na članstvo u Upravnom 
vijeću centra za socijalni rad Stolac. 
 
                                     Članak 2.  
 
        Zadužuje se Načelnik općine Stolac da raspiše i provede Javni oglas za popunu upražnjenih mjesta iz članka 1. 
ove Odluke. 
 
                                  Članak 3.  
 
       Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u službenom glasniku općine Stolac . 
 
 
Broj :01-01-073/08 
Dana 20.11.2008                    PREDSJEDNIK 
        OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
                           Mr.phil. sc.Kasim Korjenić 

 
                Na temelju članka 24.Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine ( “Službene novine 
FederacijeBiH”, broj 19/06), Uredbe o računovodstvu proračuna u Federaciji BiH (“Službene novine FBiH”, 
broj 10/07), Zakona o pripadnosti javnih prihoda u Federaciji BiH (“Službene novine Federacije B i H, broj 
22/06), Zakona o pripadnosti javnih prihoda Hercegovačko-neretvanske županije (“Narodne novine HNŽ, 
broj 4/00, 1/04, 5/04 i 2/06”) i članka 17.stavak 1. točka 5. Statuta Općinskog vijeća Stolac (“Službeni glasnik 
općine Stolac, broj 1/98 , 1/02 i 1/05), Općinsko vijeće Stolac na _____________ sjednici održanoj dana  
____________ donosi: 

 
 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI PRORAČUNA OPĆINE STOLAC ZA 2008.GODINU 

 
 Članak 1. 

 
           Izmjene i dopune proračuna općine Stolac ( u daljnjem tekstu :Proračun) za 2008.godinu imaju za  cilj   
preraspodjelu sredstava unutar pojedinih pozicija u proračunu, što znači da proračun ostaje na istoj razini  od 
3.875.300,00KM . 

 
Članak 2. 

 
Detaljan prikaz prihoda  i rashoda po vrstama na kojima je došlo do povećanja,  odnosno smanjenja prikazan 
je u sljedećoj tabeli: 

 
 
 
 
 
 

 



   
 
  

    

     OPIS PLAN ZA 2008. 

Izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2008. 

 
POVEĆANJE/S
MANJENJE 

  

   PLAN PRIHODA I PRIMITAKA 3.875.300,00 3.875.300,00 
0,00   

1 2   3 5 6   

1 710000   
I PRIHODI OD INDIREKTNIH I 
DIREKTNIH POREZA 1.383.600,00 1.428.600,00 45.000,00 

  717141   PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 850.000,00 860.000,00 10.000,00 
      PRIHODI OD DIREKTNIH POREZA 533.600,00 568.600,00 35.000,00 
              
  711100   Prihodi na dobit pojedinca 45.500,00 45.500,00 0,00 

    711111 
Porez na dobit od privrednih i 
profesionalnih djelatnosti 20.000,00 20.000,00 0,00 

    711113 Porez na osnovu autorskih prava 1.500,00 1.500,00 0,00 

    711115 
Porez na prihod od imovine i 
imovinskih prava 24.000,00 24.000,00 0,00 

  713100   Porez na plaću 210.000,00 210,000,00 0,00 
    713111 Porez na plaću 140.000,00 140.000,00 0,00 
    713113 Porez na dodatna primanja 70.000,00 70.000,00 0,00 
  714100   Porez na imovinu 145.000,00 175.000,00 30.000,00 
    714111 Porez na imovinu 65.000,00 65.000,00 0,00 
    714131 Porez na promet nekretnina 80.000,00 110.000,00 30.000,00 
  715100   Ostali porezi 100,00 100,00 0,00 

    715144 
Porez na potrošnju u ugostiteljstvu 
fizičke osobe 100,00 100,00 0,00 

  715211   Porez na igre na sreću 3.000,00 4.000,00 1.000,00 
  719110   Ostali porezi 130.000,00 134.000,00 4.000,00 
    719112 Porez na reklamu 1.000,00 1.000,00 0,00 
    719113 Porez na tvrtku 120.000,00 120.000,00 0,00 

    719114 
Poseban porez za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća 8.000,00 12.000,00 4.000,00 

    719115 
Poseban porez  za zaštitu od prir. I 
dr.nesreća po ugovoru o djelu 1.000,00 1.000,00 0,00 

              
      II NEPOREZNI PRIHODI 514.500,00 477.900,00 -36.600,00 

  721100   
Prihodi od nefinancijske imovine 
javnih poduzeća i ustanova 51.000,00 51.000,00 0,00 

    721112 
Prihodi od davanja prava na 
eksploataciju prirodnih dobara 14.000,00 14.000,00 0,00 

    721122 
Prihodi od iznajmljivanja 
imovine(zakup) 17.000,00 17.000,00 0,00 

    721129 Naknada za javne površine 20.000,00 20.000,00 0,00 
  721200   Ostali prihodi od imovine 101.500,00 21.500,00 -80.000,00 
    721211 Prihodi od kamata na depozite 1.500,00 1.500,00 0,00 
    721231 Ostali prihodi od imovine 100.000,00 20.000,00 -80.000,00 
  722100   Administrativne pristojbe 80.000,00 100.000,00 20.000,00 

    722131 Općinske administrativne pristojbe 80.000,00 100.000,00 20.000,00 



  722300   Posebne naknade i pristojbe 100.000,00 110.000,00 10.000,00 
    722321 Komunalna naknada 100.000,00 110.000,00 10.000,00 
  722400   Ostale općinske naknade 167.000,00 172.000,00 5.000,00 
    722431 Općinske naknade 40.000,00 40.000,00 0,00 
    722432 Vatrogasni doprinos 3.000,00 3.000,00 0,00 

    722433 
Naknada za uređenje građevinskog 
zemljišta 90.000,00 90.000,00 0,00 

    722435 
Naknada po osnovu prirodne 
pogodnosti rente 20.000,00 20.000,00 0,00 

    722439 Ostale općinske naknade 14.000,00 19.000,00 5.000,00 

  722500   
Naknada za korištenje podataka iz 
katastra 3.000,00 6.000,00 3.000,00 

    722515 
Naknada za korištenje podataka iz 
katastra 3.000,00 6.000,00 3.000,00 

  722600   Prihodi od pružanja javnih usluga 6.000,00 8.000,00 2.000,00 

    722611 
Prihodi od pružanja usluga 
građanima 3.000,00 5.000,00 2.000,00 

    722631 Prihodi od pružanja usluga ostalih 3.000,00 3.000,00 0,00 
  722700   Neplanirani prihodi 3.000,00 6.400,00 3.400,00 
    722791 Neplanirani prihodi 3.000,00 6.400,00 3.400,00 
  723100   Novčane kazne 3.000,00 3.000,00 0,00 

    723100 
Novčane kazne po općinskim 
propisima 3.000,00 3.000,00 0,00 

              
1 730000   III POTPORE-GRANTOVI 1.977.200,00 1.968.800,00 -8.400,00 

    732112 Grant od Federacije 900.000,00 900.000,00 0,00 
    732112 Grant od Federacije (namjenski 476.400,00 468.000,00 -8.400,00 
    732114 Grant od županije  370.000,00 370.000,00 0,00 
    732114 Grant od županije za tržnicu 100.000,00 100.000,00 0,00 
    732114 Grant od županije za deratizaciju 30.000,00 30.000,00 0,00 

    732114 
Grant od županije za 
sufinanciranje projekata 60.000,00 60.000,00 0,00 

    732116 Grantovi od ostalih 40.800,00 40.800,00 0,00 
       
B      

R.b. 
Ekon.k
od.   PLAN RASHODA I IZDATAKA 3.875.300,00 3.875.300,00 0,00  

1 2   3 5 6   
  610000   I TEKUĆI IZDACI(I-II-III-IV) 2.306.500,00 2.535.500,00 229.000,00 
              
  611000   I Bruto plaće i naknade 949.300,00 961.500,00 12.200,00 
  611100   Bruto plaće 676.300,00 678.300,00 2.000,00 
    611110 Neto plaće 442.000,00 444.000,00 2.000,00 
    611120 Porez na plaću 23.000,00 23.000,00 0,00 
    611123 Poseban porez na plaću 2.300,00 2.300,00 0,00 
    611130 Doprinosi na teret zaposlenih 209.000,00 209.000,00 0,00 
              

  611200   
Naknada troškova uposlenih i 
općinskih vijećnika 227.000,00 237.200,00 10.200,00 

    611200 Naknada troškova zaposlenih 201.000,00 211.200,00 10.200,00 
    611241 Naknada troškova vijećnika 10.000,00 10.000,00 0,00 



    611243 Naknada povjerenstvima 10.000,00 10.000,00 0,00 
    611229 Porez na dodatna primanja 6.000,00 6.000,00 0,00 
              
   611100  Bruto plaće i naknade pripravnika 46.000,00 46.000,00 0,00 
              
  612000   II DOPRINOSI POSLODAVCA 81.000,00 81.000,00 0,00 
              

  613000   
III IZDACI ZA MATERIJAL I 
USLUGE 463.600,00 537.800,00 74.200,00 

    613100 Putni troškovi 3.000,00 2.000,00 -1.000,00 
    613200 Izdaci za električnu energiju 80.000,00 80.000,00 0,00 
    613213 Izdaci za lož ulje 4.000,00 5.500,00 1.500,00 

    613322 Izdaci za telefon i poštanske usluge 16.000,00 22.000,00 6.000,00 
    613324 Usluge održavanja čistoće 44.000,00 44.000,00 0,00 

    613329 
Ostale usluge -komunalna pristojba 
Berkovići 14.400,00 14.400,00 0,00 

    613400 Nabavka materijala 15.000,00 20.000,00 5.000,00 
    613510 Troškovi goriva 20.000,00 20.000,00 0,00 
    613520 Prijevozne usluge 100.000,00 156.600,00 56.600,00 
    613523 Registracija motornih vozila 2.500,00 2.500,00 0,00 
    613700 Izdaci za tekuće održavanje 13.000,00 13.000,00 0,00 
    613700 Izdaci za bankarske usluge 8.000,00 8.000,00 0,00 
    613900 Ugovorene usluge 140.700,00 145.100,00 4.400,00 
    613961 Zatezne kamate 700,00 1.700,00 1.000,00 
    613962 Troškovi spora 2.300,00 3.000,00 700,00 
              
  614000   IV TEKUĆI TRANSFERI 812.600,00 955.200,00 142.600,00 
    614121 Transfer za kulturu 16.000,00 16.000,00 0,00 
    614122 Transfer za sport 60.000,00 70.000,00 10.000,00 
    614122 Transfer za izborno povjerenstvo 30.000,00 21.000,00 -9.000,00 
  614129 Ostali transferi-sajam 0,00 20.000,00 20.000,00 
  614129 Transfer za zaštitu i spašavanje 0,00 18.550,00 18.550,00 

    614232 
Izdaci za ratne invalide i njihove 
obitelji 2.000,00 3.000,00 1.000,00 

    614129 Ostali transferi -vjerskim zajednicama 100.000,00 50.000,00 -50.000,00 

    614229 
Zdravstveno osiguranje socijalno 
ugroženim kategorijama stanovništva 6.900,00 6.150,00 -750,00 

    614232 Isplata stipendija 60.500,00 60.500,00 0,00 

    614233 
Grantovi pojedincima za sanaciju 
objekata 30.000,00 70.000,00 40.000,00 

    614233 Alternativni smještaj 2.400,00 2.400,00 0,00 

    614239 
Grantovi pojedincima-urgentne 
socijalne pomoći 30.000,00 40.000,00 10.000,00 

    614241 
Transfer za posebne namjene -
elementarne nepogode 15.000,00 15.000,00 0,00 

    614300 Grantovi  neprofitnim organizacijama  58.800,00 48.800,00 -10.000,00 

    614300 
Grantovi  klubovima 
vijećnika/političke stranke 40.000,00 40.000,00 0,00 



    614411 
Subvencije javnim poduzećima i 
ustanovama 324.000,00 423.800,00 99.800,00 

    614414 
Potpora poljoprivredi i razvoju 
zadrugarstva 20.000,00 20.000,00 0,00 

    614815 Izvršenje sudskih presuda 17.000,00 30.000,00 13.000,00 
              
      V KAPITALNI IZDACI 1.433.200,00 1.250.800,00 -182.400,00 

  615000 615117 
Kapitalni grant za sanaciju 
lokalnih putova i cesta 142.800,00 232.800,00 90.000,00 

    615117 
Kapitalni grant za sufinanciranje 
projekata 100.000,00 100.000,00 0,00 

    615117 
Kapitalni grant za OŠ Crnići-
Rivine 185.000,00 193.000,00 8.000,00 

    615117 
Kapitalni grant za kulturni dom 
Bobanovo 140.000,00 165.000,00 25.000,00 

    615117 
Kapitalni grant za sportski centar-
Vidovo polje 99.000,00 104.000,00 5.000,00 

    615117 
Kapitalni grant za sanaciju puta 
Gorica -M6 30.000,00 32.000,00 2.000,00 

    615117 
Kapitalni grant za sanaciju ulice 
kneza Domagoja 100.000,00 0,00 -100.000,00 

    615117 Kapitalni grant za sanaciju tržnice 100.000,00 100.000,00 0,00 
    615117 Sanacija hidropostaja 30.000,00 30.000,00 0,00 

    615117 
Kapitalni grant za čišćenje 
Radimlje 10.000,00 10.000,00 0,00 

    615117 

Kapitalni grant za zaštitu i obnovu 
spomenika( Radimlja, Stari grad i 
Daorson) 246.400,00 0,00 -246.400,00 

    615117 
Kapitalni grant za  vodosnabdijevanje 
( Kruševo i Stolac) 200.000,00 150.000,00 -50.000,00 

    615117 
Kapitalni grant ispitna bušotina 
Klokun 50.000,00 90.000,00 40.000,00 

     615117 Kapitalni grant- Dom Aladinići  0,00  44.000,00  44.000,00 
              

       

  616000   
IZDACI ZA KAMATE I OSTALE 
NAKNADE 12.000,00 10.000,00 -2.000,00 

    616300 
izdaci za kamate od domaćih 
financijskih institucija 8.000,00 6.000,00 -2.000,00 

    616413 
obveze po dugoročnom kreditu-
investicijska banka 4.000,00 4.000,00 0,00 

      
VII IZDACI ZA NABAVKU STALNIH 
SREDSTAVA  19.000,00 19.000,00 0,00 

  821000 821310 Nabavka opreme 10.000,00 10.000,00 0,00 
    821320 Nabavka vozila 7.000,00 7.000,00 0,00 
              
              
      PRORAČUNSKA REZERVA 104.600,00 60.000,00 -44.600,00 



              
              
              
              
              
       

      ANALITIKA-UGOVORENE USLUGE PLAN  ZA 2008. 

IZMJENE I 
DOPUNE 
PRORAČUNA ZA 
2008. 

POVEĆANJE 
/SMANJENJE 

    613911 Izdaci za usluge medija 10.000,00 17.000,00 7.000,00 
    613913 Usluge javnog informiranja 12.000,00 12.000,00 0,00 
    613914 Troškovi reprezentacije 20.000,00 20.000,00 0,00 
      REDAH 2.800,00 2.800,00 0,00 
    613915 Stručne usluge / troškovi nadzora 5.000,00 5.000,00 0,00 
    613921 Izdaci za stručnu izobrazbu 2.000,00 2.000,00 0,00 
    613922 Pretplata na stručnu literaturu 2.800,00 2.800,00 0,00 

      
Kompjuterske usluge-održavanje 
softwera 9.000,00 9.000,00 

0,00 

    613949 
Laboratorijske usluge-veterinarski 
zavod 1.000,00 1.000,00 

0,00 

    613971 
Izdaci za usluge-po osnovu ugovora 
o djelu 20.000,00 20.000,00 

0,00 

    613981 
Porez za usluge po osnovu Ugovora 
o djelu 6.000,00 6.000,00 

0,00 

    613972 
Izdaci za privremene i povremene 
poslove 6.000,00 4.000,00 -2.000,00 

    613982 
Porez na privremene i povremene 
poslove 1.800,00 1.200,00 -600,00 

    613983 Poseban porez 0,5% 300,00 300,00 0,00 
      Ugovorene usluge-deratizacija 30.000,00 30.000,00 0,00 
    613991 Ostale nespomenute usluge 12.000,00 12.000,00 0,00 
      UKUPNO 140.700,00 145.100,00 4.400,00 
              
              
              

      
ANALITIKA-NEPROFITNE 
ORGANIZACIJE PLAN  ZA 2008. 

IZMJENE I 
DOPUNE 
PRORAČUNA ZA 
2008. 

POVEĆANJE 
/SMANJENJE 

      HVIDR-a 3.600,00 3.600,00 0,00 
      JOB 3.600,00 3.600,00 0,00 
      RVI 3.600,00 3.600,00 0,00 

      
Udruga roditelja i udovica 
poginulih branitelja 3.600,00 3.600,00 

0,00 

      Udruga domovinske vojske 3.600,00 3.600,00 0,00 

      
Organizacija porodica šehida i 
poginulih boraca 3.600,00 3.600,00 

0,00 

      Udruženje logoraša Stolac 3.600,00 3.600,00 0,00 

      
Udruga nositelja ratnih odličja 
HVO HB 3.600,00 3.600,00 

0,00 

      Nevladina udruženja 30.000,00 20.000,00 -10.000,00 
      UKUPNO 58.800,00 48.800,00 -10.000,00 



              
              
              

    614400 
Subvencije javnim poduzećima i 
ustanovama PLAN  ZA 2008. 

IZMJENE I 
DOPUNE 
PRORAČUNA ZA 
2008. 

POVEĆANJE 
/SMANJENJE 

      Osnovna škola Stolac 35.000,00 52.000,00 17.000,00 
      Osnovna škola Crnići 40.000,00 61.000,00 21.000,00 
      Prva osnovna škola Stolac 25.000,00 27.500,00 2.500,00 
      Centar za socijalni rad  40.000,00 70.000,00 30.000,00 
      Dječji vrtić 45.000,00 47.000,00 2.000,00 
      Dobrovoljno vatrogasno društvo 40.000,00 32.000,00 -8.000,00 
      Općinsko pravobraniteljstvo 50.000,00 52.000,00 2.000,00 
      Crveni križ 25.000,00 28.300,00 3.300,00 
      Komunalno poduzeće Stolac 24.000,00 54.000,00 30.000,00 
      UKUPNO 324.000,00 423.800,00 99.800,00 
 
 

                                                                  Članak  3. 
 
Žurni i nepredviđeni izdaci koji se pojave u tijeku godine podmirivat će se  iz proračunske rezerve  koja je 
predviđena  Proračunom  u iznosu od 60.000,00 KM. Što čini  1,54% od ukupnih prihoda općine.Odluku o 
isplati sredstava sa proračunske rezerve donosi načelnik općine Stolac. 

 
      Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Stolac. 
 

 
                                                                         PREDSJEDNIK  

                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
Broj :  01-01-074/08                                                       Mr. phil.sc. Kasim Korjenić 
Datum: 04.12.2008 

 
             Na temelju članka  13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj 49/06) te članka 23. i 24. Zakona o proračunima u Federaciji BiH (“Službene novine Federacije 
BiH”, broj 19/06) , i članka 86. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Stolac ( “Službeni glasnik općine Stolac, 1/98 
,1/02 i 1/05)  ), Općinsko vijeće Stolac na sjednici održanoj dana   04.12.2008.godine  d o n o s i:: 

 
                  ODLUKU  
                                                   O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE  

         O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE STOLAC ZA 2008. GODINU 
 
                                                                               Članak 1.  

 
   U Odluci o izvršenju Proračuna općine Stolac  za 2008.godinu  broj: 01-01-252/07 od 

 27.12.2007.godine  (“Službeni glasnik općine Stolac, broj 5/07) iza članka  19. dodaju se novi     članci : 
 
- članak  20.koji glasi. 

 



 
 
 
         Petak 05.2008________________________________________________     broj 3 strana 11_____ 
 
 
 
                 Žurni i nepredviđeni izdaci koji se pojave u tijeku godine podmirivati će se iz proračunske rezerve. 
                 Odluku o isplati sredstava  sa proračunske rezerve donosi Načelnik općine. 
 
-  članak 21.  koji glasi 

 
                 Izvješće o utrošku ovih sredstava podnosi se sukladno odredbama članka 34.  Zakona o proračunima u 
Federaciji BiH (“Službene novine FbiH”, broj 19/06”) i sukladno izmjenama i dopunama Pravilnika o financijskom 
izvješćivanju i godišnjem obračunu Proračuna u FBiH (“Službene novine FbiH”, broj 17/05). 
 
Ostali članci pomjeraju se prema redoslijedu. 
 

Članak 2. 
 

                 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Stolac. 
 
 
 
Broj: 01-01-075/08 
Datum: 04.12.2008                                                                              PREDSJEDNIK 
                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
                                                                                                  Mr. phil.sc. Kasim Korjenić  
 
             Načelnik općine Stolac, temeljem članka 25. stavak 2. Zakona o javnom pravobraniteljstvu 
HNŽ ( N.novine HNŽ br.8/99) i članka 33. stavak 1. točka 1. Statuta  općine Stolac ( Sl. glasnik općine 
Stolac br. 1/98 i 1/02) a nakon provedenog javnog Natječaja za izbor i imenovanje javnog 
pravobranitelja općine Stolac d o n o s i: 
 
         R J E Š E NJ E 
 
                          O IMENOVANJU  JAVNOG PRAVOBRANITELJA OPĆINE STOLAC 
 
                     I 
 
              Jozo /Vide/ Matić dipl.iur . JMBG 2003958153763, ul Dubrovačka b.b. iz Stoca imenuje se za Javnog 
pravobranitelja općine Stolac, počevši od 01.01.2009 godine. 
 
                     II 
  
              Mandat Javnog pravobranitelja traje 4 (četiri) godine. 
 
       III 
 
             Rješenje stupa na snagu danom potvrđivanja od strane Općinskog vijeća Stolac i objaviti će se u Službenom 
glasniku općine Stolac. 
 



Broj:01/1-1032/08 
Dana: 26.11.2008 g.       NAČELNIK OPĆINE 
                Stjepan Bošković dipl.ing. 
         Petak 05.2008________________________________________________     broj 3 strana 12______ 
 
             Na temelju članka 29. Zakona o javnom pravobraniteljstvu HNŽ ( N.novine HNŽ br.8/99) i 
članka 17. Statuta  općine Stolac ( Sl. glasnik općine Stolac br. 1/98 i 1/02) Općinsko vijeće Stolac na 
sjednici održanoj dana 04.12. 2008 godine d o n o s i: 
 
             O D L U K U 
 
                O SUGLASNOSTI IMENOVANJU  JAVNOG PRAVOBRANITELJA OPĆINE STOLAC 
 
               Članak 1. 
 
              Ovom odlukom se daje suglasnost na Rješenje Načelnika općine Stolac br 01/1-1032 od 26.12.2008 godine. 
 
               Članak 2. 
  
               Suglasnost  se daje na imenovanje Joze Matića dipl.iur. iz Stoca. 
  
                         Članak 3. 
 
             Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u Službenom glasniku općine Stolac. 
 
Broj:01.01-076/08 
Dana: 04.12.2008 g.     :                                                                                   

PREDSJEDNIK 
                                                                                                    OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
                                                                                                            Mr. phil.sc. Kasim Korjenić  
 
            Na temelju  članka 17. Statuta  općine Stolac ( Sl. glasnik općine Stolac br. 1/98 i 1/02) 
Općinsko vijeće Stolac na sjednici održanoj dana 04.12. 2008 godine d o n o s i: 
 
         O D L U K U 
 
                                O suglasnosti na Pravilnik o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji  
                                                              JU Centar za socijani rad Stolac            
 
            Članak 1. 
 
         Ovom Odlukom se daje suglasnost na Pravilnik o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji  
JU Centar za socijani rad Stolac.            
 
           Članak 2. 
 
        Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku općine Stolac. 
 
Broj:01.01-077/08 
Dana: 04.12.2008 g.     :                                                                                   

PREDSJEDNIK 



                                                                                                    OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
                                                                                                            Mr. phil.sc. Kasim Korjenić 
 
         Petak 05.2008________________________________________________     broj 3 strana 13_____ 
 
            Na temelju  članka 17. Statuta  općine Stolac ( Sl. glasnik općine Stolac br. 1/98 i 1/02) Općinsko vijeće Stolac 
na sjednici održanoj dana 04.12. 2008 godine d o n o s i: 
 
               O D L U K U 
 
                                O suglasnosti na Pravilnik o radu  JU Centar za socijani rad Stolac            
 
            Članak 1. 
 
         Ovom Odlukom se daje suglasnost na Pravilnik o radu JU Centar za socijani rad Stolac.            
 
           Članak 2. 
 
        Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u Službenom glasniku općine Stolac. 
 
Broj:01.01-078/08 
Dana: 04.12.2008 g.     :                                                                                   

PREDSJEDNIK 
                                                                                                    OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
                                                                                                            Mr. phil.sc. Kasim Korjenić  
 
           Na temelju  čl.6.,12.,46., 63. Zakona o građevinskom zemljištu («Sl.novine Federacije BiH « , broj: 25/03 i 
16/04), čl. 53. stavak 1. Zakona o izvlaštenju(«Sl.novine Federacije BiH», broj 70/07) i čl. 17. Satuta Općine Stolac 
(«Sl.glasilo Općine Stolac « , broj: 1/98 i 1/02) Općinsko vijeće Stolac na sjednici održanoj dana 04.12.2008 godine, 
d o n o s i 

                                                                       O D L U K U 

            o izmjeni Odluke o uvjetima i načinu dodjele građevnog zemljišta u državnom vlasništvu 
             
                                                                           Članak 1. 
 
         U Odluci o uvjetima i načinu dodjele građevnog zemljišta u državnom vlasništvu 
(«Službeno glasilo općine Stolac» , broj 1/ 04) članak 23. mijenja se i glasi: 
 
          « Visina naknade za 1 m2 gradskog građevnog zemljišta u državnom vlasništvu koje se preuzima  od ranijeg 
vlasnika , te početna cijena naknade kod raspisivanja natječaja za 
dodjelu zemljišta određuje se u novcu prema tržišnoj cijeni tog zemljišta sukladno sa utvrđenom metodologijom  i 
utvrđenim zonama gradskog  građevnog zemljišta». 
                         
                                                                          Članak 2. 
 
          Članak 24. mijenja se i glasi: 
 
          «Visina naknade za  1 m2 dodjeljenog  ostalog  građevnog zemljište, prema zonama, utvrđuje se na isti način 
kao i za zemljište iz čl. 23.» 



 
 
 
         Petak 05.2008________________________________________________     broj 3 strana 14______ 
 
                                                                           Članak 3.  
 
         Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u «Službenom glasilu općine Stolac».                                      
  
         Broj:01-01-079/08 
         Dana:04.12.2008 
                                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                                     OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
                                                                                            Mr.phil.sc Kasim Korjenić 
                                                                                                       
 
           Na temelju  čl. 63. Zakona o građevinskom zemljištu («Sl.novine Federacije BiH « ,broj: 25/03 i 16/04), čl. 53. 
stavak 1. Zakona o izvlaštenju («Sl.novine Federacije BiH», broj 70/07) i čl. 17 Satuta Općine Stolac («Sl.glasilo 
Općine Stolac « , broj: 1/98 i 1/02) Općinsko vijeće Stolac na sjednici održanoj dana 04.12.2008  godine, d o n o s i: 
 

                                                        M E T O D O L O G I J U 
                                 o načinu utvrđivanja naknade za građevno zemljište 
 
                                                                            Članak 1. 
 
          Ovom Metodologijom se propisuje način utvrđivanja naknade za građevno zemljište koje se preuzima od 
ranijeg vlasnika. 
                                                                            Članak 2. 
 
          Naknada za preuzeto građevno zemljište određuje se prema tržišnoj cijeni takvog zemljišta, 
sukladno Zakonu o izvlaštenju («Službene novine Federacije BiH «, broj 70/07).                 
 
                                                                            Članak. 3. 
 
          Prosječna tržišna cijena 1 m2 preuzetog građevnog zemljišta predstavlja prosječnu cijenu ostvarenu u prometu 
za protekla tri mjeseca u zoni u kojoj se zemljište nalazi, na osnovu 
informacije Povjerenstva za procjenu prometne vrijednosti nekretnina. 
 
        Ako u proteklom tromjesečnom periodu nije bilo prometa zemljišta u određenoj zoni, odnosno nema podataka iz 
stavka 1. ovog članka , prosječna tržišna cijena zemljišta utvrđuje se na bazi posljednih poznatih podataka za tu zonu 
ili putem vještačenja. 
 
                                                                           Članak 4. 
 
       U postupku vještačenja potrebno je uzeti u obzir slijedeće elemente: 
 

- građevnu iskoristivost zemljišta; 
- veličinu i oblik parcele; 
- kvalitet zemljišta s obzirom na visinsku razliku; 
- posebna svojstva lokacije u odnosu na putne komunikacije; 
- izgrađenost infrastrukturnih i javnih društvenih objekata. 



 
                                                                           Članak 5. 
 
         Petak 05.2008________________________________________________     broj 3 strana 15______ 
 
 
         Povjerenstvo za procjenu prometne vrijednosti nekretnina zadužuje se da permanentno prati  i putem 
tromjesečnih informacije izvještava Općinsko vijeće i Službu za imovinsko-pravne poslove, geodetske poslove i 
katastar nekretnina o kretanju prosječne tržišne prometne vrijednosti 1 m2 građevnog zemljišta po zonama. 
 
                                                                           Članak 6. 
 
         Ako se građevno zemljište dodjeljuje za građenje prometnih i drugih objekata infrastrukture, energetskih, 
vjerskih , kulturnih i sportskih objekata cijenu zemljišta utvrdit će Općinsko vijeće posebnim zaključkom. 
 
         Na isti način utvrdit će se cijena zemljišta i za građenje drugih objekata , ako Općinsko vijeće 
ocijeni da se radi o posebnom interesu općine. 
 
                                                                           Članak 7. 
 
        Ova Metodologija bit će primjenjivana od narednog dana od dana objave u «Službenom glasilu općine Stolac». 
 
Broj:01-01-080/08 
Dana:04.12.2008. 
                                                                                               PREDSJEDNIK  
                                                                                   OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
                                                                                           Mr.phil.sc. Kasim Korjenić                                
 
 
          Na temelju članak 17 stavak 6 Statuta općine Stolac (Sl. glasnik općine Stolac br.1/98 i 1/02 i članka 44 
Zakona o građevnom zemljištu  F BiH) Sl. novine F BiH br. 25/03) Općinsko vijeće Stolac na sjednici održanoj dana 
04.12.2008 godine d o n o s i: 
 
         O D L U K U 
 
     O PRISTUPANJU PRODAJI NEIZGRAĐENOG GRAĐEVNOG ZEMLJIŠTA U DRŽAVNOM  
                                                                    VLASNIŠTVU 
 
               Članak 1. 
 
          Pristupa se prodaji nezgrađenog građevnog zemljišta u državnom vlasništvu na području općine Stolac, 
Označenog kao : 
 

1. dio k.č. 1296/1 (stari broj 460/3) K.O. Aladinići površine 886 m2 za izgradnju poslovnog objekta, 
2. dio k.č. 1/1 (stari broj 1/1) K.O. Pješivac površine 1.000 m2 za izgradnju stambenog objekta. 

 
           Članak 2. 

 
           Prodaja građevnog zemljišta izvršiti će se na temelju javnog natječaja, metodom usmenog javnog nadmetanja 
po najnižoj početnoj cijeni, utvrđenoj Odlukom o uvjetima i načinu dodjele građevnog zemljišta u državnom 
vlasništvu. ( Sl. glasnik općine Stolac br. 1/04) 
 



 
 
 
         Petak 05.2008________________________________________________     broj 3 strana 16______ 
 
 
                Članak 3. 
 
           Javni natječaj za prodaju nezgrađenog građevnog zemljišta u državnom vlasništvu raspisuje Načelnik općine 
Stolac, a provodi ga Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja 
 
                Članak 4. 

           
           Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Stolac. 
 
 
 
Broj: 01-01-081/08 
Datum: 04.12.2008                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
                                                                                                  Mr. phil.sc. Kasim Korjenić  
 
          Na temelju članka 17. stavak 1. točka 2. Statuta općine Stolac ( Sl. glasnik općine Stolac br. 1/98 i 1/02) i 
članka 100 Poslovnika o radu Općinskog vijeća Stolac ( Sl. glasnik općine Stolac br. 1/98 i 1/02) a nakon razmatranja 
stanja zahtjeva  JU Centar za socijalni rad  Stolac, za suglasnost na Pravilnik o radu , Općinsko vijeće Stolac na 
sjednici održanoj dana 04.12.2008 godine d o n o s i 
 
                    Z A K LJ U Č A K 
 
                              I 
 
       Obvezuje se V.D: Ravnatelja,  JU Centar za socijalni rad  Stolac, da sva upošljavanja  
u  JU Centar za socijalni rad  Stolac, vrše putem raspisivanja Javnog  oglasa za upošljavanje novih djelatnika. 
       II  
 
       Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Stolac''. 
 
                                                                                   PREDSJEDNIK 
Broj: 01-01- 082/08                       OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
Dana:04. 12. 2008 godine                   Mr.phil.sc. Kasim Korjenić 
 
 
 
       Na temelju članka 61. stavak 1. Zakona o građevnom zemljištvu (Sl. novine F BiH br. 25/03), članka 17. Statuta 
općine Stolac ( Sl. glasnik općine Stolac br. 1/98 i 1/02) članka 21,23,25,26 i 27. Odluke o uvjetima i načinu dodjele 
građevnog zemljišta u državnom vlasništvu (Sl. glasnik općine Stolac br. 1/04), članka 1 i 3.  Odluke o uvjetima i 
načinu  stjecanja povoljnijih uvjeta na građevnom zemljištu u državnom vlasništvu socijalno ugroženim kategorijama 
pučanstva u općini Stolac (Sl glasnik općine Stolac br. 1/05),rješavajući po zahtijevu Zvonko Jerković sin Tomislava 
iz Crnića za utvrđivanje prava vlasništva na građevnom zemljištu na kojem je izgrađen stambeni objekta bez prava 
korištenja radi građenja, Općinsko vijeće Stolac na sjednici održanoj dana 04.12.2008 godine d o n o s i: 
 
       R J E Š E NJ E                  



 
 
        
 
         Petak 05.2008________________________________________________     broj 3 strana 17______ 
 
 
     I Na građevnom zemljištvu k.č. 1416/48 (novi broj 1003/27) u površini 2.339 m2 upisane u zk. ul. br. 20 KO 
Crnići , utvrđuje se pravo vlasništva u korist  Zvonko Jerković sin Tomislava iz Crnića kao graditelja stambenog 
objekta 
                                                               
                             PREDSJEDNIK 
Broj: 01-01- 083/08                       OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
Dana:04. 12. 2008 godine                              Mr.phil.sc. Kasim Korjenić 
 
 
       Na temelju članka 61. stavak 1. Zakona o građevnom zemljištvu (Sl. novine F BiH br. 25/03), članka 17. Statuta 
općine Stolac ( Sl. glasnik općine Stolac br. 1/98 i 1/02) članka 21,23,25,26 i 27. Odluke o uvjetima i načinu dodjele 
građevnog zemljišta u državnom vlasništvu (Sl. glasnik općine Stolac br. 1/04), članka 1 i 3.  Odluke o uvjetima i 
načinu  stjecanja povoljnijih uvjeta na građevnom zemljištu u državnom vlasništvu socijalno ugroženim kategorijama 
pučanstva u općini Stolac (Sl glasnik općine Stolac br. 1/05),rješavajući po zahtijevu Branko Filipović sin Šime iz 
Aladinića za utvrđivanje prava vlasništva na građevnom zemljištu na kojem je izgrađen stambeni objekta bez prava 
korištenja radi građenja, Općinsko vijeće Stolac na sjednici održanoj dana 04.12.2008 godine d o n o s i: 
 
       R J E Š E NJ E                  
        
     I Na građevnom zemljištvu k.č. 716//49 (novi broj 1/38) u površini 2.191 m2 upisane u zk. ul. br. 23 KO Crnići , 
utvrđuje se pravo vlasništva u korist  Branko Filipović sin Šime iz Aladinića kao graditelja stambenog objekta 
                                                               
                             PREDSJEDNIK 
Broj: 01-01-084/08                       OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
Dana:04. 12. 2008 godine                              Mr.phil.sc. Kasim Korjenić 
 
 
       Na temelju članka 61. stavak 1. Zakona o građevnom zemljištvu (Sl. novine F BiH br. 25/03), članka 17. Statuta 
općine Stolac ( Sl. glasnik općine Stolac br. 1/98 i 1/02) članka 21,23,25,26 i 27. Odluke o uvjetima i načinu dodjele 
građevnog zemljišta u državnom vlasništvu (Sl. glasnik općine Stolac br. 1/04), članka 1 i 3.  Odluke o uvjetima i 
načinu  stjecanja povoljnijih uvjeta na građevnom zemljištu u državnom vlasništvu socijalno ugroženim kategorijama 
pučanstva u općini Stolac (Sl glasnik općine Stolac br. 1/05),rješavajući po zahtijevu Stijepo Pravdić sin Petra iz 
Hodova za utvrđivanje prava vlasništva na građevnom zemljištu na kojem je izgrađen stambeni objekta bez prava 
korištenja radi građenja, Općinsko vijeće Stolac na sjednici održanoj dana 04.12.2008 godine d o n o s i: 
 
       R J E Š E NJ E                  
        
     I Na građevnom zemljištvu k.č. 20/226 u površini 1.275  m2 upisane u zk. ul. br. 3 KO Trijebanj , utvrđuje se 
pravo vlasništva u korist  Stijepo Pravdić sin Petra iz Hodova kao graditelja stambenog objekta 
                                                               
                             PREDSJEDNIK 
Broj: 01-01-085 /08                       OPĆINSKOG VIJEĆA STOLAC 
Dana:04. 12. 2008 godine                              Mr.phil.sc. Kasim Korjenić 
 



 
 
 
         Petak 05.2008________________________________________________     broj 3 strana 18____ 
 
    
         S A D R Ž A J 
 

1. Odluka  o izboru odbora za izbor i imenovanja................................................1, 
2. Odluka o izboru mandatsko-imunitetskog odbora............................................1, 
3. Odluka o izboru odbora za statutarna pitanja i propise.....................................2, 
4. Odluka o izboru Predsjednika OV Stolac .........................................................3, 
5. Odluka o izboru Diopredsjednika OV Stolac....................................................3, 
6. Odluka o pruhvatalju ostavki.............................................................................4, 
7. Odluka o izmjeni i dopuni Proračuna općine Stolac za 2008 godinu................4. 
8. Odluka o izmjeni i dopuni odluke o izvršenju proračuna općine Stolac  
      za 2008 g ..........................................................................................................10, 
9. Rješenje o imenovanju javnog pravobranitelja općine Stolac...........................11, 
10. Odluka o suglasnosti na imenovanje javnog pravobranitelja općine Stolac......12, 
11. Odluka o suglasnosti na Pravilnik o unutarnjoj organizaciji i sustematizaciji 

JU centar za socijalni rad Stolac, ......................................................................12, 
12. Odluka o suglasnosti na Pravilnik o radu JU centar za socijalni rad Stolac,.....13, 
13. Odluka o izmjeni Odluke o uvjetima i načinu dodjele građevnog zemljišta  

u državnom vlasništvu.......................................................................................13, 
      14. Metodologija o načinu utvrđivanja naknade za građevno zemljište,................ 14 
      15. Odluka o pristupanju prodaji neizgrađenog građevnog zemljišta u  
             Državnom vlasništvu .......................................................................................15, 

16. Zaključak .........................................................................................................16 
17. Rješenje.............................................................................................................16 
18. Rješenje ............................................................................................................17  
19. Rješenje ............................................................................................................17 

 
 
 
            Službeni glasnik općine Stolac izlazi po potrebi. Tiraž ovog broja je 60 kom. 
            Glavni i odgovorni urednik Zdenko Marić  Tehnička priprema Zdenko Marić 


